
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября 2023 года № 258
с.им. Бабушкина

О внесении изменений в Порядок приема и рассмотрения предложений 
по персональному составу административной комиссии в

Бабушкинском муниципальном округе Вологодской области, 
утвержденный решением Представительного Собрания Бабушкинского 

муниципального округа от 19.12.2022 года № 104

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Бабушкинского муниципального округа,

Представительное Собрание Бабушкинского муниципального округа 
РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок приема и рассмотрения предложений по 
персональному составу административной комиссии в Бабушкинском 
муниципальном округе Вологодской области, утвержденный решением 
Представительного Собрания Бабушкинского муниципального округа от 
19.12.2022 года № 104, изменения, изложив его в новой редакции согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на 
официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со 
дня опубликования.

Председатель
Представительного Собрания 
Бабушкинского муниципального

А.М. Шушков



Утверждено 
решением Представительного 

Собрания Бабушкинского муниципального 
округа от 19 декабря 2022 года № 104 

(в редакции решения от 29.09.2023 № 258)

Порядок приема и рассмотрения предложений по персональному составу 
административной комиссии в Бабушкинском муниципальном округе

Вологодской области 
(далее -  Порядок)

1. Установить, что срок приема предложений по персональному 
составу административной комиссии в Бабушкинском муниципальном 
округе Вологодской области (далее -  административная комиссия) и 
назначению нового члена вместо прекратившего свои полномочия составляет 
5 календарных дней со дня размещения на официальном сайте 
Бабушкинского муниципального округа информации о начале приёма 
предложений по формированию персонального состава административной 
комиссии.

2. Глава Бабушкинского муниципального округа Вологодской области 
рассматривает поступившие письменные предложения в 5-дневный срок со 
дня прекращений полномочий выбывшего члена административной 
комиссии с учетом требований к кандидатам в члены административной 
комиссии, установленных законом Вологодской области от 30.06.2002 № 
804-03 «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях 
Вологодской области».

3. Персональный состав административной комиссии утверждается 
Представительным Собранием Бабушкинского муниципального округа 
Вологодской области по письменному представлению Главы Бабушкинского 
муниципального округа Вологодской области.

4. Председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь 
административной комиссии назначаются из состава членов 
административной комиссии Представительным Собранием Бабушкинского 
муниципального округа Вологодской области по представлению Главы 
Бабушкинского муниципального округа Вологодской области.

5. Кандидаты, соответствующие требованиям, установленным законом 
Вологодской области от 30.06.2002 № 804-03 «Об административных 
комиссиях в муниципальных образованиях Вологодской области», и не 
включенные в состав административной комиссии, включаются в резерв.

6. Досрочное прекращение полномочий председателя, заместителя 
председателя, ответственного секретаря, иного члена административной 
комиссии осуществляется Представительным Собранием Бабушкинского 
муниципального округа Вологодской области в соответствии со статьей 6.2 
закона Вологодской области от 30.06.2002 № 804-03 «Об административных 
комиссиях в муниципальных образованиях Вологодской области».



7. Представительное Собрание Бабушкинского муниципального округа 
Вологодской области обязано назначить нового члена административной 
комиссии взамен выбывшего в срок не позднее 15 календарных дней со дня 
прекращения полномочий выбывшего члена административной комиссии по 
письменному представлению Главы Бабушкинского муниципального округа 
Вологодской области.

Новый член административной комиссии назначается в порядке, 
предусмотренном статьей 4.1 закона области от 28 ноября 2005 года N 1369- 
03  «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере административных отношений».


